PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ

RESOLUÇÃO Nº 5.834

INSTRUÇÃO (11544) - 0600216-73.2024.6.14.0000 - Belém - PARÁ
RELATOR: Desembargador Leonam Gondim da Cruz Júnior
INTERESSADO(A): TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ

INSTRUÇÃO. ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024. JUNTAS
ELEITORAIS. COMPOSIÇÃO. EDITAIS Nº 202/2024 E
222/2024. PUBLICAÇÃO. 1. Cumpridas as formalidades legais e
ante a ausência de impugnação, aprova-se os Editais nº 202/2024
e 222/2024 de composição das Juntas Eleitorais de apuração das
Eleições Municipais de 2024.

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 161 da Resolução TSE nº 23.736/2024, c/c
art. 23, inciso XXXVII do Regimento Interno do TRE/PA;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o inteiro teor dos Editais de Retificações números 202/2024 e
222/2024, nos termos do voto do Relator.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. Sala das Sessões
do Tribunal Regional Eleitoral do Pará.

Sala das Sessões do Tribunal Regional Eleitoral do Pará.

Belém, 2 de outubro de 2024.

07/10/2024, 09:58 pje.tre-pa.jus.br/pje/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/documentoHTML.seam?ca=6327ae2f4e8cd947fe3468331d13c122f…

https://pje.tre-pa.jus.br/pje/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/documentoHTML.seam?ca=6327ae2f4e8cd947fe3468331d13c122f77a650b271a… 1/2

Desembargador Leonam Gondim da Cruz Júnior
Presidente e Relator

Assinado eletronicamente por: LEONAM GONDIM DA CRUZ JUNIOR
03/10/2024 19:26:11
https://pje.tre-pa.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam
ID do documento: 21685128

24100319261145000000021495333

07/10/2024, 09:58 pje.tre-pa.jus.br/pje/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/documentoHTML.seam?ca=6327ae2f4e8cd947fe3468331d13c122f…

https://pje.tre-pa.jus.br/pje/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/documentoHTML.seam?ca=6327ae2f4e8cd947fe3468331d13c122f77a650b271a… 2/2